
 
 

Zasedání Zastupitelstva  Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

14. 5. 2014   10 

Věc: 

Poskytnutí finančních  dotací z přijatých darů   

Důvod předložení: 

Poskytnutí dotací    dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.  o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na schválený rozpočet - finanční prostředky z přijatých darů na základě  vzájemné 
spolupráce 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 
vedoucí odboru kancelář hejtmana 

Ing. Zdeňka Šváchová,  
odbor kancelář hejtmana 

 

 Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

             

Konzultováno: Projednáno v RÚK 7.  5. 2014 

  usnesení číslo: 8/48R/2014 

dne: 

7. 5. 2014 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

5. 5. 2014   

Přílohy: 

1. Žádost  o poskytnutí finanční dotace  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   
         dle ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.  o  krajích (krajské zřízení), ve znění   
         pozdějších předpisů 
         1.   o poskytnutí dotace dle předložené žádosti  uvedené   v příloze č. 1  
               tohoto materiálu: 

 
              

       1) žadateli: Tempo Team Prague, spol. s r.o. 
            IČO: 25107615 



 
 

 
2 

            sídlo: Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7  
            výše dotace: 400.000,- Kč 
            název projektu: Marketingová podpora ½ - Maraton Ústí nad Labem  
    

              za podmínky obdržení finančních prostředků z daru od společnosti Spolek pro  
              chemickou a hutní výrobu, a.s. 
 
           2.  o poskytnutí dotace dle  předložené žádosti  uvedené   v příloze č. 1 tohoto  

        materiálu: 
 
        2) žadateli: Česká atletika, s.r.o. 
            IČO: 63668157 
            sídlo: 5. května 9, 140 00 Praha 4 
            výše dotace: 300.000,-  Kč 
            název projektu: Velká cena atletiky pro děti 2014 
                

                za podmínky obdržení účelově vázaných prostředků z daru od České spořitelny, a.s. 
 

Důvodová zpráva: 
 
Ad bod 1): 
Ústecký kraj dne 27. 1. 2010 na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 27. 1. 2010  
č. 8/38R/2010 uzavřel Smlouvu o vzájemné spolupráci se Spolkem pro chemickou a hutní 
výrobu, a.s. (dále jen „Spolchemie“). 

Vzhledem k diskusi zastupitelů při zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 23. 4. 
2014  vyvolal hejtman Ústeckého kraje jednání se zástupci Spolchemie, a.s. dne 2. 5. 2014, 
kde byly vydiskutovány projekty, které vedení Ústeckého kraje podporuje. Jedním z nich je 
Marketingová podpora ½ Maratonu Ústí nad Labem s cílem  zvýšit počet tuzemských i 
zahraničních návštěvníků Ústí nad Labem a celého Ústeckého kraje.  

Ad bod 2): 
Ústecký kraj dne 7. 12. 2006 podepsal Dohodu o vzájemné spolupráci se společností Česká 
spořitelna, a.s., která na základě této dohody poskytuje Ústeckému kraji každoročně finanční dar 
ve výši 1 mil. Kč s tím, že na jednotlivé akce či projekty je se společností Česká spořitelna, a.s. 
uzavírána účelově vázaná  Darovací smlouva. 

V letošním roce se Česká spořitelna, a.s. rozhodla podpořit v rámci projektu „Atletika pro děti 
aneb staň se atletickou nadějí Ústeckého kraje“ akci  Velká cena atletiky pro děti 2014  částkou 
300 tis. Kč. Pracovní skupina dne 5. 5. 2014 doporučuje RÚK a ZÚK z prostředků ČS, a.s.  tento 
projekt podpořit. 

Finanční prostředky jsou Ústeckému kraji zaslány po uzavření Darovací smlouvy s Českou 
spořitelnou o účelově vázaném daru. Poté Ústecký kraj uzavře Smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
Ústeckým krajem a  pořadatelem, v tomto případě Českou atletikou, s.r.o.  

Vzhledem k tomu, že darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. na 
podporu Atletiky pro děti  je ve fázi připomínkování a akce proběhne před řádným 
zastupitelstvem v červnu 2014, předkládáme tímto do mimořádného zastupitelstva doporučení o 
poskytnutí dotace za podmínky obdržení účelově vázaných prostředků z daru od České 
spořitelny, a.s. 

 


	Zasedání Zastupitelstva  Ústeckého kraje

